Aulæ in mediolibabat pocula Bacchi.

Aula pro domo Minotauri. Senec. Hippolyt. } Antiqui Aulas dicebant quas nos Ollas, id est, vasa fulgura, quibus cibaria coquuntur. Plaut. in Amph. Optimo iure infringatur aula cineris in caput. } Hujus diminutivum est Aulula, à qua Plauti comædia *Aulularia* vocata est, hoc est, Parva olla. } A quo rursus fit aliud diminutivum Auxilla, ut est author Festus. Vide Olla. } Aula virginis, pro virginali secreto, apud Chryſolog.

Aular, vel Ollar, operculum ollæ, seu aulæ: ut puteal, putei tegmen, ponitur pro quovis velamine. Varro de R. R.

Aularius, aulicus, palatinus, id est, minister palatii. Gloss. Isid. }

Aulicis, a, um, denominativum, quod ad Aulam pertinet. } ἄβῆ ἰλιὰν, ἀβῆ ἰλιὰν. GALL. De cour, de sale. ITAL. Di corte. GERM. Hofstüch/ was zu dem hoff gehdrt. HISP. Cosa de palacio de grandes. ANGL. Courtly, à courtiour. } ut Aulicus apparatus. Et Aulicus, substantivè. Quia aulæ sectator est assiduus. Suet. in Nerone. & in Calig. cap. 19. Nam fortè accidit, ut in publica fame Alexandrina navis nuntiaretur, pulverem luctatoribus aulicis adduxisse.

Aulæ, ἄβῆ. Nauale Cilicum inter Tarsum, & Anchialem. Steph. }

} Sunt & fistulæ cannulæ. Pap. }

Aulæum, aulæi: vel (quod magis in usu est,) Aulæa, orum, pluraliter, ἀβῆ ἰλιὰν, ἢ τὰ ἀβῆ ἰλιὰν. Sunt vela picturata, & versicolori textura spectabilia, quæ à Græcis ἀβῆ ἰλιὰν, & ἀβῆ ἰλιὰν nominantur, quibus in splendido aliquo apparatu parietes obtenduntur. } GALL. Tapis, tapisseries. ITAL. Panno di razza, razzi. GERM. Ein gewürct oder Heyd nisch Tuch/ decte oder sergen/ Teppich. HISP. Manta de pared con figuras colgadura. ANGL. Tapistrie, arras, hanginges of houses. } } Dicta Aulæa, ab aula Attali Asiæ regis, in qua primum inventa sunt. Vnde etiam Attalica aulæa vocantur. Propertius,

Nobilis aulæis porticus Attalæis.

} Belluata tapetia, ζωατῆ, dixit Plautus, à textura belluarum, quæ in aulæis intexuntur. Singularis numerus legitur apud Cic. pro Calio, Deinde scabella concrepant, aulæum tollitur. Quia in ludis scenicis aulæum tendi solebat. Apuleius, Aulæum tragicum removeto. Virg. in Georg.

Purpurea intexti tollant aulæa Britanni.

} Legitur & Aulæa fœminino genere apud Q. Curtium, Nec quicquam (inquit) eorum quæ invicem iactata erant, Rex ignorabat, quum post aulæam, quæ lectos obdlexerat, staret.

Aulæum, tributum, ex quo solvebatur stipendium militibus aulam Principis servantibus. Buleng. }

Aulæci, apud Cæsarem, Gallie Celticae populi sunt, ad Oceanum siti, inter civitates Armoricas. Orontius credit eos esse, quos hodie vocamus Rothomagenſes, vulgò Roan.

AVLÈTÈS, Tibicen, Aulæus. } ἄβῆ ἰλιὰν. ἀβῆ ἰλιὰν. GALL. Chantre ou jouëur de floute, menestrier. ITAL. Sonatore di pisaro, cantore. GERM. Ein Pfeiffer/ ein schwegler. HISP. Tanedor de flautas. ANGL. A flut-ter, a piper, a minstrel. } Cic. pro Muræna, Postquam id assequi non potuissent, isthuc potissimum sunt delapsi, ut aiunt, in Græcis artificibus eos auletas esse, qui citharædi fieri non potuerint: sic nonnullos videmus, qui oratores evadere non potuerunt, eos ad iuris studium devenire. Hinc locus factus proverbio, Aulæus sit, qui citharæus esse non possit. } Fuit & Auletus cognomen Ptolem. patris Cleopatæ, qui præter reliquam vitæ molliem etiam choraulam exercuit, unde & nomen nactus est. Hinc ab Alexandrinis regno exactus, ad Pompeium confugit: à quo Senatui commendatus est, & à Gabinio in regnum reductus. Autor Strab. lib. 17.

Aulæticus, a, um, ἀβῆ ἰλιὰν, hoc est, tibiis idoneus: ut Auleticus calamus. Plin. lib. 16. c. 36. Orchomenius est continuo foramine pervius, quem Auleticum vocant.

Aulætris, } ἀβῆ ἰλιὰν. GERM. Ein Pfeifferin/ oder schweglerin. ANGL. A woman minstrel. } Mulier tibicina est. Nam ἀβῆ ἰλιὰν, tibia est.

Aulæcoqua antiqui dicebant, quæ in aulis, hoc est, ollis coquebantur. Vnde Aulicoqua exta dicuntur, in ollis elixa. Autor Festus.

Aulio, nis. Gloss. auliones, ἀβῆ ἰλιὰν, ab ἀβῆ ἰλιὰν tibia. }

Aulis, idis, ἀβῆ ἰλιὰν, regiuncula est saxosa Bœotia, è regione Chalcidis oppidi Eubœæ, unâ cum oppido ejusdem nominis, quod portum habet exiguum, quinquaginta non amplius navium capacem. Huc Græcorum classem convenisse ferunt, Trojanis bellum illaturam: ibidemque maris tempestate retentum Agamemnonem filiam suam Iphigeniam Dianæ sacrificasse. Strab. tamen lib. 9. placet, non in hunc portum tam angustum Græcorum classem coactam fuisse, sed in alterum majorem & profundiorum, qui Tanagræorum vico proximior est. Meminit etiam Virg. lib. 4. inquit,

Non ego cum Danais Troianam exscindere gentem Aulide iuravi, &c.

Lucanus genitivum nominativo similem facit, dicens:

Euripusque trahi cursum mutantibus undis Chalcidicas puppes ad iniquam classibus Aulim.

Cuius meminit etiam Homerus liad. 2.

Aulius, fuit conditor Sinopis, & comes Iasonis, apud Strabonem: tertius athleta nobilis pancratiast. s. cuius statuum in foro fuisse author est Pausanias. Meminit & Plin. hujus artificis lib. 34. cap. 8.

Aulædus, } ἀβῆ ἰλιὰν. GERM. Ein Flüter/ Pfeiffer. ANGL. A mjni streel

or pipev. } Qui tibiis canit, quas Græci ἀδύς vocant. Cic. pro Murana, In Græcis artificibus eos aulædos esse aiunt, qui citharædi fieri non possent. Emendati codices habent *Auletas*, non aulædos.

Aulocrene, es, regiuncula minoris Asiæ, in conventu Apameno, per quam ab Apamia in Phrygiam itur. Ibi Platanus ostenditur, ex qua pendit Marfia victus ab Apolline. Plin. lib. 16. c. 14. & lib. 15. c. 29. ¶ Auloi, vide *Vingues*.

Aulon, apud Steph. ἀύλων, urbs est Laconica, una ex centum, & alia Arcadiæ, & alia civitas, vel locus Cretæ: item Asiæ locus, & alia à Crotoniatis condita, Caulonia etiam dicta. Hæc nimirum est quam in monte Calabriæ esse diximus. Vide infra *Caulum*, & *Caulon*. ¶ Est & mons Calabriæ contra Tarentinam regionem, ferax boni vini. Mart. lib. 13.

Nobilis & lanis, & Baccho fertilis Aulon.

In eo est & oppidum ejusdem nominis. ¶ Est & nomen duarum urbium, quarum una est in Macedonia, alia in Cilicia.

Aumarium, latrina publica.

Aunicula, auctio minor supra fundum. Lege *Auñiuncula*. Gloss. Isid. Avo Pomponio, Avus Ptolemæo, fluvius est Hispaniæ citerioris, qui Celinorum populorum supra Bracaras & Gronios agrum alluit. Vide Melam lib. 3. & Pto. lib. 2. cap. 6.

Avoco, as, Alio voco, abstrahò, averto. { בּוֹשֵׁב *heschib*, ἀποκαλῶ, ἀποπέμπω. GALL. R'appeller, retirer. ITAL. Chiamare altrove. GERM. Hinweg beruffen/ anders wohin beruffen. HISP. Lllamar à lugar. ANGL. To call away, to with draw. } Lact. lib. 1. & ad studia pacis à rebus memoris avocavit. Cic. pro *Amer*. Non necesse est omnes commemorare Curtios, Marios, denique Mamercos, quos iam ætas à præliis avocabat. ¶ Avocare concionem, Impedire ne habeatur concio. Gell. lib. 13. c. 14. Consul ab omnibus magistratibus & comitiarum & concionem avocare potest. Avocari à dolore spectaculis. Senec. cap. 16. de consol. ad Helv.

Avocari alicui, pro ab aliquo. Vlpianus de *noxali actione*, Nec oberit ei quod Servianus ei potest homo avocari.

Avocatio, verbale, ἀποκαλήσις, ἀποκλήσις. Ipse avocandi actus. Cic. 3. *Tusc.* Levationem autem ægritudinis in duabus rebus ponit: avocatione à cogitanda molestia, & revocatione ad contemplandas voluptates.

Avocamentum, ἀφ' ἀγαθῶν ἀπὸ τῶν λυπηρῶν ἀγκύλιται. { ANGL. *Passime*, any things that with draweth the minue frome heavynesse. } Sunt negotia jucundiora, sive solatia animum à mœtore avocantia, id est, revocantia. Plin. in *Epist.* Ego ergo suspensus pro homine amicissimo, dum admittere avocamenta, & cicatricem pati possit. Bud.

Avolo, Alio volo, seu aliò subito discedo. { ἄνυ *nadhab*, ἄνυ ἄρῃ. ἀφίρῃ. GALL. S'en voler, se partir viste. ITAL. Volare altrove. GERM. Hinwegfliegen. HISP. Volar de lugar. ANGL. To flee or go quickly to another place. } Cic. ad *Attic.* Experiar certe ut hinc avolè.

Avrã, lenior ventorum flatus. { ἄνυ *ruach*, ἄνυ. GALL. Vn petit vent doux, l'air. ITAL. Aura, vento piacevole. GERM. Ein sanfter lufft. HISP. Ayre, viento soñil y apacible de resplandor. ANGL. A soft coole of wind the aire. } Virg. lib. 4. *Aeneid.*

at illi

Dulcis compositis spirabat crinibus aura.

Ipse genu nixus flammæ excussit ab aura, i. à flatu;

Ovid. 5. *Fast.*

Vlla nec aërias volucris perlabitur auras,

Tibul. lib. 4.

Isque per ætherias me tollens ad volat auras, (aliàs, umbras.)

Catul. de com. *Beren.*

Difficile est tamen hic remis ut aris, an aura

Dicere (Metaph.)

Ovid. *Eleg.* 1. lib. 1. *Trist.*

Dum tecum vixi, dum me levis aura ferebat,

Idem *Eleg.* 4. lib. 3. *Trist.* ¶ Interdum ponitur pro splendore. Virgil. 6. *Aeneid.*

Discolor unde auri per ramos aura resulsit.

¶ Interdum ponitur pro afflatu, & favore: quia quum fiat aura æstate, videtur æstuantibus favere. Idem *ibid.*

Iam quoque nunc nimium gaudens popularibus auris.

Aura popularis. Quint.

Læta dum venit mollior aura Deo.

¶ Horatius per translationem posuit pro venustate, & illecebris mulierum, & quodam quasi philtro, quo illæ amantes ad se alliciunt. Sic enim habet 2. *Carm.* Ode 8.

Te suis matres metuunt juvenis,

Te senes parci, miseraque nuper

Virgines nupta, tua ne retardet

Aura maritos.

¶ Metaphora sumpta est à navigantibus, quorum cursum adversi ventorum flatus sæpe remorantur. Hinc Cicero proverbii specie dixit, in *Verr. act.* 6. Remor quid egerim: erigit se, sperat sibi auram aliquid posse afflatu in hoc crimine: id est, ostendi spem. Fit autem (ut quidam volunt) Aura ab aëre, quod motus aër & splendorem faciat & ventum: & proculdubio Græcum est. Suidas, ἀύρα ἡ τοῦ πνοῦ. Aura, inquit, id est spiritus, vel si mavis, flatus. ¶ Auras Græcus genitivus, pro Auræ. Virg. 11. *Aeneid.*

— nihil ipsa nec auras,

Nec sonitus memor.

Item Aurai, pro auræ. Idem *Aeneid.* 6.

Ætherium sensum, atque aurai simplicis ignem.

¶ Aurula, parva aura. Tertull.

Auras, ἀέρας, fluvius ab Hæmo in Istrum defluens. Herod. lib. 4.

Aurati, χρυσοφόροι. GALL. Dorée. ITAL. Orata. GERM. Ein rothe forrest.

HISP. Doradilla. ANGL. A gilthead. } Piscis qui ab auri colore nomen accepit, cujus amator Sergius, Orata cognominatus. Mart. lib. 13.

Non omnis pretium, laudemque aurata meretur.

Auræ, sunt frena, quæ circa aures equorum religantur, imò pars habe-

næ, quæ circa aures ponitur. { *auralia*. GALL. Chanfre'n. ITAL. Testiere. GERM. Das theil an dem zaum das omb die ohren ist. HISP. Frenos. ANGL. The headstalles of bridles that cometh over the forehead. } Fest.